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INFORMACJA O PROJEKCIE AENEAM   

Agri-food Efficiency with New Energy Audit Measures 

Efektywność energetyczna sektora rolno-spożywczego  
dzięki nowym środkom audytu energetycznego 

Project finansowany przez UE - nr 101120618 — LIFE22-CET-AENEAM 

 

Projekt jest skierowany do małych i średnich przedsiębiorstw branży rolno-spożywczej, 

o kodach działalności NACE C10 i C11 (produkcja żywności – C10; produkcja napoi – C11).  

Celem projektu jest poprawa efektywności energetycznej przedsiębiorstw 

i przyśpieszenie ich przejścia na bardziej zrównoważone i przyjazne środowisku formy 

użytkowania energii. Nie bez znaczenia jest również poprawa konkurencyjności 

przedsiębiorstw poprzez obniżenie poziomu kosztów związanych z energią oraz uzyskanie 

statusu bardziej dbającego o środowisko przedsiębiorstwa. 

Małe i średnie przedsiębiorstwa często mają problem z dostępem do wiedzy 

o nowoczesnych rozwiązaniach techniczno-organizacyjnych w zakresie poprawy efektywności 

energetycznej. Również sfinansowanie wykonania audytu energetycznego przedsiębiorstwa 

oraz zalecanych audytem inwestycji umożliwiających zwiększenie efektywności energetycznej 

stanowi często poważny problem. Działalność w zakresie Projektu pomoże przezwyciężyć te 

bariery. 

W ramach Projektu, trwającego od 01.01.2024 r. do 31.12 2026 r., planowane są do 

realizacji następujące działania na rzecz małych i średnich przedsiębiorstw przemysłu rolno-

spożywczego: 

✓ Wykonanie audytów energetycznych w przedsiębiorstwach (wraz z zaleceniami 

w zakresie poprawy efektywności energetycznej) – 20 przedsiębiorstw nie 

posiadających uprzednio wykonanego audytu.1 

✓ Profilowane na potrzeby przemysłu rolno-spożywczego szkolenia personelu 

technicznego w zakresie zastosowania najlepszych dostępnych technik zwiększania 

efektywności energetycznej oraz zastosowania odnawialnych źródeł energii – 

wszystkie zainteresowane przedsiębiorstwa, do których adresowany jest Projekt 

 
1  W wyjątkowych przypadkach dopuszcza się realizację audytu energetycznego przedsiębiorstwa z wykonanym 
w przeszłości audytem  
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✓ Doradztwo techniczne przy wdrożeniu Systemu Monitorowania Energii / SCADA 

- 2 przedsiębiorstwa, po realizacji audytu energetycznego w ramach Projektu 

✓ Doradztwo techniczno-organizacyjne przy wdrożeniu Systemu Zarządzania Energią wg 

Standardu ISO 50.001 - 2 przedsiębiorstwa, po realizacji audytu energetycznego 

w ramach Projektu 

✓ Doradztwo w zakresie możliwości finansowania wdrożenia zalecanych przez audyt 

rozwiązań energooszczędnych - przedsiębiorstwa po realizacji audytu energetycznego 

w ramach Projektu 

✓ Wsparcie w zakresie organizacji współdziałania poszczególnych przedsiębiorstw, 

lokalnych organizacji, instytucji edukacyjnych, firm świadczących usługi w branży 

energetycznej oraz instytucji finansujących na rzecz wspólnego działania w zakresie 

poprawy efektywności energetyczno-kosztowej małych i średnich przedsiębiorstw 

branży rolno-spożywczej oraz kreowania możliwej do uzyskania synergii – 

przedsiębiorstwa zakwalifikowane do wykonania audytu energetycznego w ramach 

Projektu 

✓ Uczestnictwo w sesjach wymiany doświadczeń związanych z realizacją Projektu - 

wszystkie zainteresowane przedsiębiorstwa, do których adresowany jest Projekt 

 

Wszystkie wymienione działania dla przedsiębiorstw zakwalifikowanych do 

uczestnictwa w Projekcie są BEZPŁATNE. 

 

Projekt realizują jednocześnie 4 kraje UE: Hiszpania, Francja, Polska i Włochy. Partnerzy 

z poszczególnych krajów współdziałają ze sobą w ramach Projektu, dzieląc się wiedzą 

i wieloletnim doświadczeniem z realizacji projektów efektywnościowych w przemyśle rolno-

spożywczym. Zapewnia to dostęp do najlepszych i sprawdzonych rozwiązań dopasowanych do 

wymagań branży.  

W Polsce partnerami realizującymi Projekt są: Agencja Użytkowania i Poszanowania 

Energii oraz Klaster Spożywczy Południowej Wielkopolski. 

 

Zapraszamy do udziału w Projekcie 

 

Łódź, Kalisz, 17.01.2024r.  
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